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Opetus- ja kulttuuriministeriö  
Kuulemistilaisuus VN/20764/2020  

LAUSUNTO  

Hallituksen esitys (luonnos) eduskunnalle laiksi varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista 
annetun lain 5 ja 8 §:n muuttamisesta  

 
Iisalmen kaupunki kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi liittyen 
varhaiskasvatuksen asiakasmaksujen alentamiseen.  
Esityksen mukaan maksutuottomenetykset korvataan kunnille kohdistamalla aiempaa suurempi 
osuus yhteisöveron tuotosta kunnille.  
Iisalmen kaupunki huomauttaa, että lakimuutoksesta aiheutuvat vaikutukset ja valittu 
kompensaatiotapa eivät kuitenkaan kohdistu kuntaamme täysimääräisesti arviomme mukaan, 
sillä varhaiskasvatuksen maksutuottomenetykset ja kustannusten lisääntyminen heikentävät 
kuntamme taloutta enemmän, mitä yhteisöveron jako-osuuden korotus lisää kuntamme tuloja.  
Yhteisöveron korotus, jossa on myös muutakin kuin 2 % maksutuottomenetys, esim. jako-
osuuksien korotus, näkyy vuoden 2021 verotuloennusteessa Iisalmen osalta 1,6 M€ 
korotuksena. Jos vuoden 2020 yhteisöverotuloa korotettaisiin 2 %:lla, tarkoittaisi se Iisalmen 
osalta 107.480 €. Se ei siis kattaisi asiamaksujen aiheuttamaa tulojen menetystä ja kulujen 
kasvua.  
 
Lisäksi Iisalmen kaupunki toteaa, että esityksessä ei oteta huomioon yksityisen 
palvelutoiminnan asiakkaiden omavastuuosuuksien pienentämistä. Kaupungissamme yksityinen 
varhaiskasvatustoiminta on kaikille perheille yhdenvertainen vaihtoehto. Tulosidonnaisen 
palvelusetelin arvoa määriteltäessä käytetään asiakasmaksulain mukaisia tulorajoja. Nyt 
tehtävän muutoksen osalta ei ole huomioitu muutoksen vaikutuksia yksityisen palvelutuotannon 
ja kunnille muutoksesta aiheutuvien kustannusten osalta. Tämä osaltaan lisää kaupunkimme 
kustannuspainetta.  
 
Ehdotettu uudistus on perheille myönteinen, mutta kaupunkimme talouden kannalta haastava. 
Iisalmen kaupungin varhaiskasvatuspalvelujen osalta lasten osallistuminen 
varhaiskasvatukseen on ollut aktiivista ja osallistumisprosentit 0-5v osalta ovat lähes 80%.   
 
Iisalmen kaupunki  
varhaiskasvatusjohtaja Kaija Rautaparta-Pennanen ja palveluohjaaja Marjatta Miettinen 
 
 
 


